
16-23 NOV 2024

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 M
A

N
O



*TODAS LAS ACTIVIDADES SON GRATUITAS.
**Inscripción previa.

TIPO DE ACTIVIDAD:

FUNCIÓN CON PREGUNTAS 
Y RESPUESTAS

AL AIRE LIBRE

ACCESIBLE

Programación sujeta a cambios.  
Consulta www.feciba.com

Informes e inscripciones a actividades:  
info@feciba.com

TALLER INFANTIL

SÁbado 16 DE NOVIEMBRE
CENTRO CULTURAL COMUNITARIO LA ROCA 
Cabo Faro 34, Gabriel Hernández, Gustavo A. Madero

EXPLANADA DE LA ALCALDÍA GAM 
Calle, 5 de Febrero S/N, Villa Gustavo A. Madero

TALLER

**Cine hecho a mano (dirigido a infancias)

CHARLA

Presentación de la Revista Al Tiro

INAUGURACIÓN | LARGOMETRAJE

Tonantzin Guadalupe

11:00 - 
13:00 H

18:30 H Jesús Muñoz
91 min

16:00 H

ACTIVIDAD ESPECIAL

SELECCIÓN OFICIAL

FUNCIÓN IMPERDIBLE



lunes 18 DE NOVIEMBRE

DOMINGO 17 DE NOVIEMBRE
**ENCUENTRO DE EXHIBICIÓN 
CINEMATOGRÁFICA EN RESISTENCIA
Presenta la Fundación Heinrich Böll | Jornada por la defensa del territorio

FUTURAMA CENTRO DE ARTE Y CULTURA 
Av. Instituto Politécnico Nacional S/N, Lindavista, Gustavo A. Madero 

FORO 3 

SALA DE CINE 1

CORTOMETRAJES 

Re-plantarnos

CORTOMETRAJES 
Nunca nos vamos a ir

CENTRO DE DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL VISTA HERMOSA
Loma de la Luna, Vista Hermosa, Gustavo A. Madero

Charla con el Colectivo Cultural Vista Hermosa

Caminata por la Sierra de Guadalupe

PILARES JOYA DE NIEVES 
P.º del Bosque S/N, Zona de Conservación Ecológica, Gustavo A. Madero 

Convivencia comunitaria entre colectivos  
(Almuerzo y pulque) 
Reconocimiento a los Ídolos del barrio
Los amigos del árbol, Colectivo Vista Hermosa y Don Flor

FUNCIÓN IMPERDIBLE

El encierro

FUNCIÓN IMPERDIBLE

Nómadas de la 57

14:00 H

16:00 H

Rubén Arciniega 
91 min

58 min

59 min

Alberto Arnaut y José 
María Castro | 87 min

10:00 H

11:00 H

12:00 H

17:00 H

19:00 H

LARGOMETRAJE 

Sin barreras18:00 H Luisa Melo, Gonzalo 
Figueroa | 61 min



MARTES 19 de noviembre	

Miércoles 20 de noviembre	

LARGOMETRAJE 
Carnalismo

ACTIVIDAD ESPECIAL 

**Alrededor del fuego | Charlas para los Nuevos Terceros Cines
Más información en feciba.com

ACTIVIDAD ESPECIAL 

Chicanxs sin fronteras

FUNCIÓN PRESENTADA POR CINE PARA IMAGINAR

El Eco

Función con audiodescripción, lengua de 
señas mexicana y subtítulos descriptivos 
**Posibilidad de transporte bajo requerimiento

13:30 -
15:00 H

11:00 H

17:00 H

UACM - CUAUTEPEC
Av. La Corona No. 320, Col La Palma, Loma la Palma, Gustavo A. Madero

UNIVERSIDAD ROSARIO CASTELLANOS
San Juan de Aragón II Secc, Gustavo A. Madero

José Luis Cano 
66 min

Tatiana Huezo 
102 min

Yuliana García 
y Luis Rincón 
115 min

62 min

Isaac Ezban 
118 min

CUCHILLA DEL TESORO
Pte. 4 45, Cuchilla del Tesoro, Gustavo A. Madero

LAGO DEL BOSQUE DE ARAGÓN 
Av. José Loreto Fabela S/N, San Juan de Aragón II Secc, Gustavo A. Madero
Entrada por metro Bosque de Aragón | Trae tu mantita para sentarte y repelente

PROYECCIONES | CORTOMETRAJES

Programa de PROCINE

CORTOMETRAJES

Los caminos de la vida

PROYECCIÓN | NOCTURNO DE TERROR 

Párvulos: Hijos del Apocalipsis

*Prepárate para el frío.

LARGOMETRAJE

La leyenda de mi padre

18:00 H

18:00 H

19:00 H

18:30 H



JUEVES 21 de noviembre	

CORTOMETRAJE

El Nutrirock: San Felipe es punk

CORTOMETRAJES 

Las otras periferias

CORTOMETRAJES 

Héroes del barrio

CHARLA

Lenguas y pueblos originarios en el pueblo  
de Santa Isabel Tola
Bulmaro Elizalde López, profesor de nahuatl de la Faro Indios Verdes
Alejandra Villar Marín, cronista del pueblo de Santa Isabel Tola.

CORTOMETRAJES 

Entretejer los bordes, rastrear 
las huellas

LARGOMETRAJE 

Enter the breaking: La historia  
de Other Side Crew

ACTIVIDAD ESPECIAL

**Alrededor del fuego | Charlas para los Nuevos Terceros Cines
Más información en feciba.com

CORTOMETRAJES 
Noches de terror Vol. 1 y Vol. 2

20:00 H

18:00 H

16:00 H

18:00 H

19:00 H

20:00 H

11:00 H

21:00 H

PARKA BEERS
Independencia MZ 58 LT 8, San Felipe de Jesús, Gustavo A. Madero

TALLER - EL CARACOL 
Nte. 76 3721 La Joya, Gustavo A. Madero

FARO INDIOS VERDES 
Av. Huitzilihuitl 51, Santa Isabel Tola, Gustavo A. Madero

UNIVERSIDAD ROSARIO CASTELLANOS
San Juan de Aragón II Secc, Gustavo A. Madero

23 min

Muerte al buen 
cine | 50 min

60 min

63 min

71 min

PRDCTNSHT, 
Other Side Crew, 
Boogie Master | 77 min



VIERNES 22 DE NOVIEMBRE

CORTOMETRAJES

Frenesí colectivo 2: 
Rap originario música e identidades en 
movimiento | Un lugar secreto

ACTIVIDAD ESPECIAL

**Alrededor del fuego | Charlas para los Nuevos Terceros Cines
Más información en feciba.com

PROYECCIÓN

Jóvenes al volante

PROYECCIÓN

Conociendo Cuauhtepec

20:00 H

11:00 H

18:00 H

19:00 H

UNIVERSIDAD ROSARIO CASTELLANOS
San Juan de Aragón II Secc, Gustavo A. Madero

LIVERPULQUES
Niños Héroes, Forestal II, Gustavo A. Madero

33 min

30 min

29 min



sÁBADO 23 de noviembre	

CORTOMETRAJES

Cuerpo, identidad, resistencia 
y amor

PROYECCIÓN

Ceremonia de Clausura  
Función en solidaridad con Palestina en 
colaboración con AJ+ Español

CORTOMETRAJES

Aquí entre morras

CHARLA

Ser disidencia en la periferia

CHARLA

Mediación: Colectiva Tuchtin + Fundación Heinrich Böll

14:00 H

18:00 H

16:00 H

15:00 H

17:00 H

SALA DE 
CONCIERTOS 
TEPECUÍCATL
Cantera 12, Rosas del Tepeyac,  
Gustavo A. Madero

61 min

61 min

62 min

FUTURAMA CENTRO DE ARTE Y CULTURA 
Av. Instituto Politécnico Nacional S/N, Lindavista, Gustavo A. Madero 

SALA DE CINE 1



Consulta  
www.feciba.com

fecibacine


