



TIPO DE ACTIVIDAD:

SELECCIÓN OFICIAL

FUNCIÓN IMPERDIBLE

ACTIVIDAD ESPECIAL



AL AIRE LIBRE



ACCESIBLE



FUNCIÓN CON PREGUNTAS Y RESPUESTAS



TALLER INFANTIL

*TODAS LAS ACTIVIDADES SON GRATUITAS.

**Inscripción previa.

Programación sujeta a cambios. Consulta **www.feciba.com**

Informes e inscripciones a actividades: info@feciba.com



SÁBADO 16 DE NOVIEMBRE

CENTRO CULTURAL COMUNITARIO LA ROCA

Cabo Faro 34, Gabriel Hernández, Gustavo A. Madero

11:00 -

TALLER

13:00 H

**Cine hecho a mano (dirigido a infancias)



EXPLANADA DE LA ALCALDÍA GAM

Calle, 5 de Febrero S/N, Villa Gustavo A. Madero

16:00 H	Presentación de la Revista Al Tiro		•
18:30 H	INAUGURACIÓN LARGOMETRAJE Tonantzin Guadalupe	Jesús Muñoz 91 min	?

DOMINGO 17 DE NOVIEMBRE

**ENCUENTRO DE EXHIBICIÓN CINEMATOGRÁFICA EN RESISTENCIA

Presenta la Fundación Heinrich Böll | Jornada por la defensa del territorio

10:00 H	CENTRO DE DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL VISTA HERMOSA Loma de la Luna, Vista Hermosa, Gustavo A. Madero Charla con el Colectivo Cultural Vista Hermosa	
11:00 H	Caminata por la Sierra de Guadalupe	
12:00 H	PILARES JOYA DE NIEVES P.º del Bosque S/N, Zona de Conservación Ecológica, Gustavo A. Madero Convivencia comunitaria entre colectivos (Almuerzo y pulque) Reconocimiento a los Ídolos del barrio Los amigos del árbol, Colectivo Vista Hermosa y Don Flor	
14:00 H	CORTOMETRAJES Re-plantarnos	59 min
16:00 H	CORTOMETRAJES Nunca nos vamos a ir	58 min

LUNES 18 DE NOVIEMBRE

FUTURAMA CENTRO DE ARTE Y CULTURA

Av. Instituto Politécnico Nacional S/N, Lindavista, Gustavo A. Madero

FORO 3

17:00 H	FUNCIÓN IMPERDIBLE El encierro	Rubén Arciniega ?
19:00 H	FUNCIÓN IMPERDIBLE Nómadas de la 57	Alberto Arnaut y José María Castro 87 min

SALA DE CINE 1

JALA DI	- CITYL I		
18:00 H	LARGOMETRAJE Sin barreras	Luisa Melo, Gonzalo Figueroa 61 min	1

MARTES 19 DE NOVIEMBRE

UACM - CUAUTEPEC

Av. La Corona No. 320, Col La Palma, Loma la Palma, Gustavo A. Madero

13:30 - 15:00 H	LARGOMETRAJE Carnalismo	José Luis Cano 66 min
	ACTIVIDAD ESPECIAL Chicanxs sin fronteras	
17:00 H	FUNCIÓN PRESENTADA POR CINE PARA IMAGINAR El Eco Función con audiodescripción, lengua de soñas movicana y subtítulos descriptivos	Tatiana Huezo 102 min

MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE

UNIVERSIDAD ROSARIO CASTELLANOS

**Posibilidad de transporte bajo requerimiento

San Juan de Aragón II Secc, Gustavo A. Madero

11:00 H

ACTIVIDAD ESPECIAL

**Alrededor del fuego | Charlas para los Nuevos Terceros Cines Más información en feciba.com

CUCHILLA DEL TESORO

Pte. 4 45, Cuchilla del Tesoro, Gustavo A. Madero

18:00 H	PROYECCIONES CORTOMETRAJES Programa de PROCINE	•
18:30 H	LARGOMETRAJE La leyenda de mi padre	Yuliana García y Luis Rincón 115 min

LAGO DEL BOSQUE DE ARAGÓN

Av. José Loreto Fabela S/N, San Juan de Aragón II Secc, Gustavo A. Madero Entrada por metro Bosque de Aragón | Trae tu mantita para sentarte y repelente

18:00 H	CORTOMETRAJES Los caminos de la vida	62 min
19:00 H	PROYECCIÓN NOCTURNO DE TERROR Párvulos: Hijos del Apocalipsis	Isaac Ezban
	*Prepárate para el frío.	118 min



UNIVERSIDAD ROSARIO CASTELLANOS

San Juan de Aragón II Secc, Gustavo A. Madero

11:00 H

ACTIVIDAD ESPECIAL

**Alrededor del fuego | Charlas para los Nuevos Terceros Cines Más información en feciba.com

FARO INDIOS VERDES

Av. Huitzilihuitl 51. Santa Isabel Tola. Gustavo A. Madero

16:00 H	CORTOMETRAJES Héroes del barrio	63 min
	CHARLA	
	Lenguas y pueblos originarios en el pueblo	
18:00 H	de Santa Isabel Tola	
	Bulmaro Elizalde López, profesor de nahuatl Alejandra Villar Marín, cronista del pueblo de	
19:00 H	CORTOMETRAJES Entretejer los bordes, rastrear las huellas	71 min

TALLER - EL CARACOL

Nte. 76 3721 La Joya, Gustavo A. Madero

18:00 H	CORTOMETRAJES Las otras periferias	60 min
20:00 H	LARGOMETRAJE Enter the breaking: La historia de Other Side Crew	PRDCTNSHT, Other Side Crew, Boogie Master 77 min

PARKA BEERS

Independencia MZ 58 LT 8, San Felipe de Jesús, Gustavo A. Madero

20:00 H	CORTOMETRAJE El Nutrirock: San Felipe es punk	23 min
21:00 H	CORTOMETRAJES Noches de terror Vol. 1 y Vol. 2	Muerte al buen cine 50 min

VIERNES 22 DE NOVIEMBRE

UNIVERSIDAD ROSARIO CASTELLANOS

San Juan de Aragón II Secc, Gustavo A. Madero

11:00 H

ACTIVIDAD ESPECIAL

**Alrededor del fuego | Charlas para los Nuevos Terceros Cines

Más información en feciba.com

LIVERPULQUES

Niños Héroes, Forestal II, Gustavo A. Madero

18:00 H	PROYECCIÓN Jóvenes al volante	29 min
19:00 H	PROYECCIÓN Conociendo Cuauhtepec	30 min
20:00 H	CORTOMETRAJES Frenesí colectivo 2: Rap originario música e identidades en movimiento Un lugar secreto	? 33 min



SÁBADO 23 DE NOVIEMBRE

FUTURAMA CENTRO DE ARTE Y CULTURA

Av. Instituto Politécnico Nacional S/N, Lindavista, Gustavo A. Madero

SALA DE CINE 1

14:00 H	CORTOMETRAJES Cuerpo, identidad, resistencia y amor 61 min
15:00 H	CHARLA Ser disidencia en la periferia
16:00 H	CORTOMETRAJES Aquí entre morras 62 min
17:00 H	CHARLA Mediación: Colectiva Tuchtin + Fundación Heinrich Böll

SALA DE CONCIERTOS TEPECUÍCATL

Cantera 12, Rosas del Tepeyac, Gustavo A. Madero



,

18:00 H

PROYECCIÓN

Ceremonia de Clausura

Función en solidaridad con Palestina en colaboración con AJ+ Español

61 min











































































































Consulta www.feciba.com







f @ X d fecibacine

